BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 52296/SHTT-NH.IP

V/v kết quả thẩm định nội dung
Hà Nội, ngày 07 tháng 06 năm 2024

Công ty cổ phần thuốc sát trùng Việt Nam (VN) -
0912643319

LNL386

Kính gửi:

102 Nguyễn Đình Chiểu, phường Đa Kao, quận 1,
thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ  kết quả thẩm định nội dung đơn đăng ký nhãn hiệu:
Số đơn: 4-2020-43660 Ngày nộp đơn: 22/10/2020
Chủ đơn(*): Công ty cổ phần thuốc sát trùng Việt Nam (VN)
Địa chỉ: 102 Nguyễn Đình Chiểu, phường Đa Kao, quận 1, thành phố Hồ Chí
Minh
Nhãn hiệu: NOVASA
Nhóm hàng hóa/dịch vụ: 05.

Cục Sở hữu trí tuệ có ý kiến như sau:
1. Đơn nói trên chứa yếu tố không đáp ứng tiêu chuẩn bảo hộ và sẽ bị từ chối đối với:
     Toàn bộ nhãn hiệu và sản phẩm/dịch vụ
cụ thể là: Nhãn hiệu không được bảo hộ vì tương tự gây nhầm lẫn với nhãn hiệu đối
chứng được liệt kê tại mục 3.
2. Căn cứ và lý do từ chối:
+ Điều 74.2e) Luật Sở hữu trí tuệ. Nhãn hiệu bị coi là không có khả năng phân biệt vì là
dấu hiệu trùng hoặc tương tự đến mức gây nhầm lẫn với nhãn hiệu của tổ chức, cá nhân
khác được bảo hộ cho hàng hóa, dịch vụ trùng hoặc tương tự trên cơ sở đơn đăng ký có
ngày nộp đơn hoặc ngày ưu tiên sớm hơn trong trường hợp đơn đăng ký được hưởng
quyền ưu tiên, kể cả đơn đăng ký nhãn hiệu được nộp theo điều ước quốc tế mà nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam là thành viên, trừ trường hợp đăng ký nhãn hiệu đó
bị chấm dứt hiệu lực theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 95 hoặc bị hủy bỏ hiệu lực
theo quy định tại Điều 96 theo thủ tục quy định tại điểm b khoản 3 Điều 117 của Luật
này.
3. Tài liệu đối chứng:
Đăng bạ quốc gia số: 123222
Đăng bạ quốc gia số: 486458

Trong thời hạn 03 tháng kể từ ngày ra thông báo này, người nộp đơn có quyền có
ý kiến phản đối dự định từ chối cấp Giấy chứng nhận nêu trên. Nếu người nộp đơn
không có ý kiến phản đối hoặc có ý kiến phản đối nhưng không xác đáng thì Cục Sở
hữu trí tuệ sẽ từ chối cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu.

(*) Trong trường hợp đơn có nhiều chủ đơn, đây là chủ đơn thứ nhất trong danh sách các chủ đơn.

CV 243

2

Trường hợp một phần của nhãn hiệu hoặc một phần sản phẩm, dịch vụ không đáp
ứng điều kiện bảo hộ, phần còn lại sẽ được Cục Sở hữu trí tuệ xem xét sau khi người
nộp đơn có ý kiến bằng văn bản về việc đồng ý với nội dung của thông báo và nộp
phí thẩm định yêu cầu sửa đổi theo quy định. Riêng trong trường hợp một phần của
nhãn hiệu không đáp ứng tiêu chuẩn bảo hộ, người nộp đơn cần nộp thêm 05 mẫu nhãn
hiệu đã loại bỏ phần không đáp ứng.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HS.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Bảy

1

Số giấy chứng nhận: 123222
Ngày cấp: 16/04/2009
Ngày hết hạn: 05/10/2027
Số đơn: 4-2007-19944
Ngày nộp đơn: 05/10/2007
Ngày ưu tiên:
Chủ nhãn hiệu: Công ty liên doanh TNHH ANOVA

36 đại lộ Độc Lập, khu công nghiệp Việt Nam - Singapore,
phường Bình Hoà, thị xã Thuận An, tỉnh Bình Dương

Nhãn hiệu: NOVASAL

Phân loại sản phẩm/dịch vụ: 05
Danh mục sản phẩm/dịch vụ:

05: Thuốc thú y; thuốc thủy sản.

2

Số giấy chứng nhận: 486458
Ngày cấp: 05/04/2024
Ngày hết hạn: 13/11/2029
Số đơn: 4-2019-45584
Ngày nộp đơn: 13/11/2019
Ngày ưu tiên:
Chủ nhãn hiệu: Công ty TNHH thương mại - dịch vụ Thanh Sơn Hóa Nông

829 Trần Xuân Soạn, phường Tân Hưng, quận 7, thành phố Hồ
Chí Minh

Nhãn hiệu: NOVA

Phân loại sản phẩm/dịch vụ: 05
Danh mục sản phẩm/dịch vụ:

05: Chế phẩm hoá học để trị bệnh nấm mốc ở cây.